[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

MOÇÃO Nº 00295/2008
De congratulações ao Bispo Paulo Rogério Souza Sanchez pela realização da Cruzada Nacional de Evangelização.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A última edição da Cruzada Nacional de Evangelização fora um estrondoso sucesso. Em um mundo cada vez mais materialista, é gratificante assistir a tão importante esforço de conversão, trazendo alento aos desesperados e levando a palavra de Nosso Senhor Jesus Cristo ao coração dos fiéis. Esta atividade em muito deve ser admirada pois compreende o milenar esforço de evangelização da cristandade.

Instalada em nossa cidade há 32 anos, a Igreja do Evangelho Quadrangular tornou-se uma referência religiosa indispensável em nossa cidade, em grande parte graças ao relevante trabalho do Bispo Paulo Rogério Souza Sanchez.
Ante o exposto, ALACIR RAYSEL, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de congratulações ao Bispo Paulo Rogério Souza Sanchez pela realização da Cruzada Nacional de Evangelização.
Que da presente seja dada ciência ao Bispo Paulo Rogério Souza Sanchez.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 17 de novembro de 2008.

ALACIR RAYSEL
 Vereador

PROTOCOLO Nº 04598/2008